Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências em relação ao fechamento do anel vário para competições próximo a entrada do

Parque da Cidade.

REQUERIMENTO N° 3547/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO FECHAMENTO DO ANEL VIÁRIO
PARA COMPETIÇÕES PRÓXIMO A ENTRADA DO PARQUE DA
CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 3971/2019
Data: 1/11/2019 - Horário: 14:38

111111111111111111

*NOV. iuiJ

Verenier rdipe César

JAA

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador - através de solicitação de munícipe

— que o último fechamento do anel viário para competição, acabou ocasionando transtornos aos

moradores do bairro Bela Vista e localidades vizinhas. Portanto, com base nessa manifestação,

solicito que o próximo evento possa ser realizado em horários e/ou dias que não atrapalhem a

rotina dos moradores. A ideia é que ainda se tenha as atividades esportivas, mas que o trânsito

possa fluir, ainda que por rotas distintas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências em relação ao fechamento do anel

vário para competições próximo a entrada do Parque da Cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de I) 1 :. -

LIN
.
P.  Y

1 It de Novembro de 2019.

fp
Vereador Roi Ifley Mio o

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1